
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении тем дипломных проектов (работ), 

проведении учебных, производственных 

технологической и преддипломной практик студентов, 

утверждении руководителей практик 

 

 

В соответствии с СТП БГТУ 001–2019, учебными планами, утвержденными 

ректором БГТУ 29.06.2018, 28.06.2019, и графиком образовательного процесса на 

2023/2024 учебный год студентов IV курса факультета заочного образования 

(ФЗО), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить темы и руководителей дипломных проектов (работ) в 

соответствии с приложением №1 к настоящему приказу. 

2. Направить на учебные практики студентов IV курса специальности 

1-75 01 01 ЛХ/сп (полный срок обучения) ФЗО в соответствии с приложением №1 к 

настоящему приказу. 

3. Направить на производственные технологическую и преддипломную 

практики студентов IV курса специальности 1-75 01 01 ЛХС/сп (сокращенный срок 

обучения) ФЗО в соответствии с приложением №1 к настоящему приказу. 

4. Направить на производственную преддипломную практику студентов IV 

курса специальностей 1-25 01 07 ЭУПс/сп и 1-26 02 03 МКс/сп (сокращенный срок 

обучения) ФЗО в соответствии с приложением №1 к настоящему приказу. 

5. Назначить руководителей учебных, производственных технологической и 

преддипломной практик в соответствии с приложением №1 к настоящему приказу. 

6. Приказ составлен на основании электронных данных, поданных 

выпускающими кафедрами. Ответственность за достоверность поданной 

информации несут заведующие кафедрами. 

7. Декану ФЗО Прохорчику С.А. и заведующим кафедрами 

вышеперечисленных специальностей совместно с руководителями учебных, 

производственных технологической и преддипломной практик провести 



 2 

организационное собрание со студентами, выдать им методические материалы и 

обеспечить проведение всех организационных мероприятий перед началом 

практики. 

8. Заместителю декана ФЗО Леонову Е.А. разослать копии подписанного 

приказа на кафедры. 

9. Заведующим кафедр ознакомить с настоящим приказом руководителей 

практик. 

10. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на декана ФЗО 

Прохорчика С.А. 

 

Ректор        И.В.Войтов 

 

 

 

Проректор по учебной работе 

_____________________А.А.Сакович 

 

Декан ФЗО 

_____________________С.А.Прохорчик 

 

Начальник юридического отдела 

_____________________И.Н.Рыхлик 

 

Руководитель практики университета 

_____________________Л. И.Мухуров 

 
 



Приложение №1 к приказу №                   -с от «_08_»__09___2023 г. 
 

№ 

пп. 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя, должность 

Место практики, наимено-

вание и полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 7 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ 1-25 01 07 «Экономика и управление на предприятии» (сокращенный срок обучения) 

СПЕЦИАЛИЗАЦИЯ 1-25 01 07 16 «Экономика и управление на предприятии лесного комплекса» 

Производственная преддипломная 11.09–07.10.2023 

1.  

Жуковская 

Алеся 

Юрьевна 

Экономическое обоснование мероприятий 

по повышению конкурентоспособности 

Ельской мебельной фабрики, 

Рук. – ст. преп. Кривоблоцкий А.Н. 

Консульт. – доц. каф. ТДИД Прохорчик С.А. 

Ельская мебельная фабрика 

филиал государственного 

предприятия ООО «Мозыр-

ский ДОК» 247831, Гомель-

ская обл., 

г.Ельск, ул.Центральная, 1 

Кривоблоцкий А.Н., 

ст. преп. 

08-5 

21.04.2023 г 

внебюд-

жет 

2.  

Илюкевич 

Павел 

Владимирович 

Краткосрочные активы и пути повышения 

эффективности их использования в Ста-

робинском лесхозе,  

Рук. – доц. Кевра Г.И. 

Консульт. – доц. каф. ТДИД Прохорчик С.А. 

Старобинский лесхоз 

223730, Минская область, 

Солигорский р-н, г.п. Ста-

робин, ул. Краснознамен-

ная, 41 

Кевра Г.И., 

доцент 

08-12 

22.05.2023 г 

внебюд-

жет 

3.  

Пищелин 

Алексей 

Игоревич 

Направления повышения эффективности 

функционирования Старобинского лесхоза, 

Рук. – ст. преп. Ивановский В.В. 

Консульт. – доц. каф. ЛМДиТЛП Леонов Е.А. 

Ивановский В.В., 

ст. преп. 

08-13 

22.05.2023 

внебюд-

жет 

4.  

Сущеня 

Валерия 

Сергеевна 

Основные направления повышения 

производительности труда персонала в 

Минском лесхозе, 

Рук. – доц. Кураш И.В. 

Консульт. – доц. каф. ЛМДиТЛП Леонов Е.А. 

Минский лесхоз 

220037 г. Минск, ул. Багра-

тиона, 70 

Кураш И.В., 

доцент 

08-03 

07.03.2023 г 

внебюд-

жет 

5.  

Ивашнев 

Владислав 

Александрович 

Пути повышения эффективности использо-

вания основных средств в Могилевском 

лесхозе,  

Рук. – доц. Кевра Г.И. 

Консульт. – доц. каф. ТДИД Прохорчик С.А. 

Могилевский лесхоз 

212011, ул. Крупской 140, 

г. Могилёв 

Кевра Г.И., 

доцент 

08-10 

10.05.2023 г 
бюджет 



 4 

№ 

пп. 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя, должность 

Место практики, наимено-

вание и полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 7 

6.  
Догадаева 

Александра 
Александровна 

Ресурсо- и энергосберегающая деятельность 
в Логойском лесхозе: оценка и направления 
совершенствования,  
Рук. –  доц. Ледницкий А.В. 
Консульт. – доц. каф. ТДИД Прохорчик С.А. 

Логойский лесхоз 
223141, г. Логойск,  

ул. Лесная, д. 2 

Ледницкий А.В., 
доцент 

08-4 
14.03.2023 г 

бюджет 

7.  
Щедров 
Руслан 

Анатольевич 

Совершенствование организации производ-
ственного процесса в Логойском лесхозе, 
Рук. – доц. Ледницкий А.В. 
Консульт. – доц. каф. ЛМДиТЛП Леонов Е.А. 

Ледницкий А.В., 
доцент 

внебюд-
жет 

8.  
Федорович 

Андрей 
Геннадьевич 

Пути повышения эффективности функцио-
нирования Логойского лесхоза,  
Рук. – доц. Кевра Г.И. 
Консульт. – доц. каф. ЛМДиТЛП Леонов Е.А. 

Кевра Г.И., 
доцент 

08-8 
12.05.2023 г 

внебюд-
жет 

9.  
Наркевич 

Иван 
Николаевич 

Обоснование направлений повышения эф-
фективности использования персонала Го-
мельского опытного лесхоза 
Рук. – ст. преп. Ивановский В.В. 
Консульт. – доц. каф. ТДИД Прохорчик С.А. 

Гомельский опытный 
лесхоз 

246042, Гомельская обл., 
Гомельский район, 

Чёнковский с/с, 
д.Севруки, ул. Ленинград-

ская, 4 

Ивановский В.В., 
ст. преп. 

08-6 
10.05.2023 г 

внебюд-
жет 

10.  
Курдесова 
Елизавета 

Викторовна 

Экономическое обоснование повышения 
эффективности инвестиционной деятельно-
сти в Гомельском опытном лесхозе 
Рук. – ст. преп. Кривоблоцкий А.Н. 
Консульт. – доц. каф. ЛМДиТЛП Леонов Е.А. 

Кривоблоцкий А.Н., 
ст. преп. 

внебюд-
жет 

11.  
Ахраменко 

Галина 
Игоревна 

Экономическое обоснование повышения 
эффективности производственной деятель-
ности Гомельского опытного лесхоза 
Рук. – ст. преп. Кривоблоцкий А.Н. 
Консульт. – доц. каф. ТДИД Прохорчик С.А. 

Кривоблоцкий А.Н., 
ст. преп. 

08-9 
12.05.2023 г 

внебюд-
жет 

12.  
Бондарева  

Ксения 
Андреевна 

Экономическое обоснование мероприятий 
по снижению себестоимости продукции Го-
мельского опытного лесхоза 
Рук. – доц. Кураш И.В. 
Консульт. – доц. каф. ЛМДиТЛП Леонов Е.А. 

Кураш И.В., 
доцент 

внебюд-
жет 



 5 

№ 

пп. 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя, должность 

Место практики, наимено-

вание и полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 7 

13.  
Шутьев 

Назар 

Владимирович 

Совершенствование системы управления 

персоналом в РУП Барановичская дистан-

ция защитных лесонасаждений, 

Рук. – ст. преп. Ивановский В.В. 

Консульт. – доц. каф. ЛМДиТЛП Леонов Е.А. 

РУП Барановичская ди-

станция защитных лесона-

саждений, Барановичское 

отделение Белоруской же-

лезной дороги, городское 

благоустройство, Барано-

вичи, ул. Фроленкова, 52 

Ивановский В.В., 

ст. преп. 

08-1 

25.01.2023 г 

внебюд-

жет 

14.  
Мороз 

Кирилл 

Витальевич 

Пути повышения эффективности использо-

вания персонала в Слуцком лесхозе 

Рук. – ст. преп. Ивановский В.В. 

Консульт. – доц. каф. ЛМДиТЛП Леонов Е.А. 

Слуцкий лесхоз 223604 Мин-

ская область г. Слуцк ул. Бо-

рисовца, 9 

Ивановский В.В., 

ст. преп. 

08-2 

02.02.2023 г 
бюджет 

15.  
Журавель 

Вероника 

Эдуардовна 

Формирование эффективного механизма 

управления затратами Речицкого опытного 

лесхоза, 

Рук. – ст. преп. Боровская М.Е. 

Консульт. – доц. каф. ЛМДиТЛП Леонов Е.А. 
Речицкий опытный лесхоз 

247483 ул. Урожайная 9, 

д. Пригородная, Речицкий 

р-н, Гомельская обл. 

Боровская М.Е., 

ст. преп. 

08-7 

10.05.2023 г 

внебюд-

жет 

16.  
Савчук  

Виктория 

Юрьевна 

Повышение эффективности использования 

основных средств Речицкого опытного 

лесхоза, 

Рук. –  ст. преп. Боровская М.Е. 

Консульт. – доц. каф. ТДИД Прохорчик С.А. 

Боровская М.Е., 

ст. преп. 

внебюд-

жет 

17.  
Кубертянко 

Евгений 

Владимирович 

Пути повышения эффективности использо-

вания оборотных средств в Минском лесхозе 

Рук. – ст. преп. Ивановский В.В. 

Консульт. – доц. каф. ЛМДиТЛП Леонов Е.А. 

Минский лесхоз 

220037 г. Минск, ул. Багра-

тиона, 70 

Ивановский В.В., 

ст. преп. 

08-14 

29.05.2023 г 

внебюд-

жет 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ 1-26 02 03 «Маркетинг» (сокращенный срок обучения) 

СПЕЦИАЛИЗАЦИЯ 1-26 02 03 17 «Маркетинг в лесном комплексе» 
Производственная преддипломная 11.09–07.10.2023 

1.  
Арешко 

Антон 

Александрович 

Совершенствование коммуникационной поли-
тики предприятия Гомельский опытный лесхоз, 
Рук. – асс. Осташко О.Ю. 
Консульт. – доц. каф. ЛМДиТЛП Леонов Е.А. 

Гомельский опытный 
лесхоз, 245021, Гомельский 
р-н, Чёнковский с/с, д. Се-
вруки, ул. Ленинградская, 
д. 4 

Осташко О.Ю., 

ассистент 

08-58 

11.05.23 

внебюд-

жет 



 6 

№ 

пп. 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя, должность 

Место практики, наимено-

вание и полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 7 

2.  
Бублей 

Игорь 

Дмитриевич 

Коммуникационная политика организации и 
пути ее совершенствования, 
Рук. – ст. преп. Дербинская Е.А. 
Консульт. – доц. каф. ТДИД Прохорчик С.А. 

ОДО «Динез», Минская обл., 

Столбцовский р-н, Новоколо-

совский с/с, п. Новоколосово, 

ул. Школьная, д.31, ком. 3. 

Дербинская Е.А., 

ст. преп. 

08-53 

15.03.23 

внебюд-

жет 

3.  
Бурмак 

Виктория 

Сергеевна 

Формы сбыта продукции предприятия и их 
совершенствования,  
Рук. – ст. преп. Абухович Ю.К. 
Консульт. – доц. каф. ЛМДиТЛП Леонов Е.А. 

УП «БЕЛЛЕСЭКСПОРТ», 

220073, г. Минск, ул. Скрыга-

нова, 6, оф. 403 

Абухович Ю.К., 

ст. преп. 

08-52 от 

11.05.23 

внебюд-

жет 

4.  
Головацкая 

Юлия 

Викторовна 

Совершенствование PR-деятельности Васи-
левичского лесхоза, 
Рук. – ст. преп. Дербинская Е.А. 
Консульт. – доц. каф. ТДИД Прохорчик С.А. 

Василевичский лесхоз, 

247550 Гомельская область, 

Речицкий район, г. Василе-

вичи, ул.Советская, 324 

Дербинская Е.А., 

ст. преп. 

08-59 

12.05.23 

внебюд-

жет 

5.  
Дашкина 

Екатерина 

Васильевна 

Совершенствование системы маркетинговых 
коммуниаций, 
Рук. – ст. препод. Усевич В.А. 
Консульт. – доц. каф. ТДИД Прохорчик С.А. 

Березинский лесхоз, Мин-

ская область, г.Березино, ул. 

Пролетарская, 96. 

Усевич В.А., 

ст. преп. 

08-51 

26.01.23 

внебюд-

жет 

6.  
Книга 

Дмитрий 

Викторович 

Система маркетинговых коммуникаций 
предприятия и ее совершенствование, 
Рук. – доц. Куган С.Ф. 
Консульт. – доц. каф. ЛМДиТЛП Леонов Е.А. 

Слуцкий лесхоз, 223610, 

Минская обл., Слуцкий р-н, 

г. Слуцк, ул. Борисовца, д. 9 

Куган С.Ф., 

доцент 

08-60 

22.05.23 
бюджет 

7.  
Лисичкина 

Анастасия 

Алексеевна 

Совершенствование маркетинговой дея-
тельности ОАО «Мозырский ДОК», 
Рук. – ст. препод. Чечеткин С.А. 
Консульт. – доц. каф. ТДИД Прохорчик С.А. 

ОАО «Мозырский ДОК», 

247760, г. Мозырь, ул. Со-

циалистическая, 120а 

Чечеткин С.А., 

ст. преп. 

08-57 

11.05.23 

внебюд-

жет 

8.  
Матиевская 

Михалина 

алексеевна 

Формирование системы маркетинговой ин-
формации в организации в целях повышения 
эффективности ее деятельности, 
Рук. – доц. Горобец П.Д. 
Консульт. – доц. каф. ТДИД Прохорчик С.А. 

ООО «Глушакол», 213827, 

г. Бобруйск, К. Маркса 40. 

Горобец П.Д., 

доцент 

08-63 

26.06.23 

внебюд-

жет 

9.  
Муравьева 

Екатерина 

Владимировна 

Политика распределения лесопродукции на 
внешнем рынке (на примере УП «Беллесэкс-
порт»), 
Рук. – ст. преп. Абухович Ю.К. 
Консульт. – доц. каф. ТДИД Прохорчик С.А. 

УП «БЕЛЛЕСЭКСПОРТ», 

220073, г. Минск, ул. Скрыга-

нова, 6, оф. 403 

Абухович Ю.К., 

ст. преп. 

08-56 

03.02.23 

внебюд-

жет 



 7 

№ 

пп. 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя, должность 

Место практики, наимено-

вание и полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 7 
10.  

Непочелович 
Александра 
Ивановна 

Совершенствование комплекса маркетинга 
предприятия (на примере Гомельский опыт-
ный лесхоз), 
Рук. – ст. препод. Усевич В.А. 
Консульт. – доц. каф. ТДИД Прохорчик С.А. 

Гомельский опытный 
лесхоз, 245021, Гомельский 
р-н, Чёнковский с/с, д. Се-
вруки, ул. Ленинградская, 
д. 4 

Усевич В.А., 
ст. преп. 

08-55 
11.05.23 

бюджет 

11.  
Пономарев 

Антон 
Сергеевич 

Совершенствование коммуникационной по-
литики предприятия, 
Рук. – ст. преп. Усевич В.А. 
(диплом по заказу предприятия) 

ОАО «Борисовский завод 
медицинских препаратов», 
222518, г.Борисов, 
ул.Чапаева 64 

Усевич В.А., 
ст. преп. 

08-64 
26.06.23 

внебюд-
жет 

12.  
Скорбеж 

Юлия 
Евгеньевна 

Планирование сбыта продукции предприя-
тия и его совершенствование, 
Рук. – ст. преп. Абухович Ю.К. 
Консульт. – доц. каф. ТДИД Прохорчик С.А. 

УП «БЕЛЛЕСЭКСПОРТ», 
220073, г. Минск, ул. Скрыга-
нова, 6, оф. 403 

Абухович Ю.К., 
ст. преп. 

08-52 
03.02.23 

внебюд-
жет 

13.  
Скрипко 

Анастасия 
Андреевна 

Анализ и совершенствование сбытовой дея-
тельности предприятия, 
Рук. – ст. преп. Дербинская Е.А. 
Консульт. – доц. каф. ЛМДиТЛП Леонов Е.А. 

Витебский лесхоз, 210033, 
Витебск, ул. Мира, 44. 

Дербинская Е.А., 
ст. преп. 

08-61 
25.05.23 

внебюд-
жет 

14.  
Смышляева 

Юлия 
Александровна 

Организация маркетинговой деятельности 
предприятия (на примере Светлогорского 
лесхоза), 
Рук. – доцент Ольферович А.Б. 
Консульт. – доц. каф. ЛМДиТЛП Леонов Е.А. 

Светлогорский лесхоз, 
247434 ул. Ленина, 51, 
г.Светлогорск, Гомельская 
обл. 

Ольферович А.Б., 
доцент 

08-54 
10.05.23 

внебюд-
жет 

15.  
Цитрикова 

Дарья 
Васильевна 

Совершенствоание системы продвижения 
продукции и услуг Гомельского опытного 
лусхоза, 
Рук. – асс. Осташко О.Ю. 
Консульт. – доц. каф. ЛМДиТЛП Леонов Е.А. 

Гомельский лесхоз, 245021, 
Гомельский р-н, Чёнков-

ский с/с, д. Севруки, 
ул.Ленинградская, д. 4 

Осташко О.Ю., 
ассистент 

08-58 
11.05.23 

внебюд-
жет 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ 1-75 01 01 «Лесное хозяйство» (сокращенный срок обучения) 
Производственная технологическая 11.09–30.09.2023 

Производственная преддипломная 02.10–28.10.2023 

1.  
Богдан 
Павел 

Анатольевич 

Проект мероприятий по повышению биоло-
гической устойчивости сосновых насажде-
ний Дворецкого лесничества Лунинецкого 
лесхоза, 
Рук. – доц. Звягинцев В.Б. 

Лунинецкий лесхоз, г. Лу-
нинец, ул. Красная, 175, 
Брестская обл., 225644 

Звягинцев В.Б.,  
доцент 

08-573 
02.02.23 

внебюджет 



 8 

№ 

пп. 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя, должность 

Место практики, наимено-

вание и полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 7 

2.  
Глинская 

Дарья 
Сергеевна 

Проект мероприятий по защите сосняков 
Городского лесничества УП «Минское ле-
сопарковое хозяйство», 
Рук. – доц. Кухта В.Н. 

УП «Минское лесопарковое 
хозяйство», г. Минск, ул. 
Малинина, 41, 220101 

Кухта В.Н. 
доцент 

08-587 
21.04.23 

внебюджет 

3.  
Жуковец 

Анастасия 
Григорьевна 

Проект мероприятий по оздоровлению сос-
новых насаждений Ново-Уречского опытно-
го лесничества Любанского лесхоза, 
Рук. – доц. Ярмолович В.А. 

Любанский лесхоз, 223812, 
г. Любань, ул. Первомай-
ская, 59 

Ярмолович В.А., 
доцент 

08-545 
12.01.23 

внебюджет 

4.  
Колмыченко 

Егор 
Евгеньевич  

Лесопатологическое состояние Горбович-
ского лесничества Калинковичского лесхоза 
и мероприятия по улучшению их состояния, 
Рук. – доц. Хвасько А.В. 

Калинковичский лесхоз, ул. 
Куйбышева 44, Калинкови-
чи, Гомельская обл., 247710 

Хвасько А.В. 
доцент 

08-558 
24.01.23 

бюджет 

5.  
Кравченко 

Захар 
Васильевич 

Проект лесозащитных мероприятий в сос-
новых насаждениях Хойникского лесниче-
ства, 
Рук. – доц. Блинцов А.И. 

Хойникский лесхоз, ул. Ре-
волюционная 1, Хойники, 
Гомельская обл., 247618 

Блинцов А.И., 
доцент 

08-553 
19.01.23 

внебюджет 

6.  
Кухтов 

Владислав 
Владимирович 

Проект санитарно-оздоровительных меро-
приятий в сосновых насаждениях Бобрского 
опытно-производственного лесничества 
Крупского лесхоза, 
Рук. – доц. Блинцов А.И. 

Крупский лесхоз, 222020, 
Минская область Крупский 
район, п.Крупский, ул. По-
беды, 26 

Блинцов А.И., 
доцент 

08-614 
17.05.23 

бюджет 

7.  
Николаëнок 

Диана 
Дмитриевна 

Санитарное состояние ельников Глубокско-
го лесничества и мероприятия по повыше-
нию их биологической устойчивости, 
Рук. – доц. Козел А.В. 

Глубокский опытный 
лесхоз, г. Глубокое, ул. 
Пролетарская, 15, Витеб-
ская обл., 211800 

Баранов О.Ю., 
профессор 

08-606 
11.05.23 

бюджет 

8.  
Пильвинская 

Диана 
Геннадьевна 

Проект мероприятий по повышению биоло-
гической устойчивости ельников Палушско-
го лесничества Островецкого опытного 
лесхоза, 
Рук. – доц. Козел А.В. 

Островецкий опытный 
лесхоз, Гродненская обл., 
ул. Володарского 57, Ост-
ровец 231201 

Козел А.В. 
доцент 

08-547 
16.01.23 

бюджет 

9.  
Погорельский 

Виталий 
Сергеевич 

Мероприятия по повышению продуктивно-
сти основных ресурсообразующих съедоб-
ных грибов Ивацевичского лесничества, 
Рук. – доц. Ковбаса Н.П. 

Ивацевичский лесхоз, ул. 
40 лет Октября 3, Ивацеви-
чи, Брестская обл., 225292 

Ковбаса Н.П. 
доцент 

08-543 
12.01.23 

внебюджет 



 9 

№ 

пп. 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя, должность 

Место практики, наимено-

вание и полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 7 

10.  
Полховский 

Никита 

Олегович 

Проект заготовки березового сока в Дубро-
вицком лесничестве Хойникского лесхоза, 
Рук. – доц. Ковбаса Н.П. 

Хойникский лесхоз, 
247601, Гомельская обл., 
г.Хойники, ул. Революци-
онная 19 

Баранов О.Ю., 

профессор 

08-556 

20.01.23 
внебюджет 

11.  
Ролич 

Сергей 

Михайлович 

Характеристика черничников Ижского лес-
ничества Вилейского опытного лесхоза и 
проект мероприятий по повышению их про-
дуктивности и рациональному использова-
нию, 
Рук. – доц. Ковбаса Н.П. 

Вилейский опытный 
лесхоз, 222410, Минская 
область, г. Вилейка, ул. 
Стахановская, 221 

Ковбаса Н.П. 

доцент 

08-544 

12.01.23 
внебюджет 

12.  
Севостьянчик 

Даниил 

Анатольевич  

Проект мероприятий по повышению биоло-
гической устойчивости сосновых насажде-
ний в Бровском лесничестве ГПУ НП «Бе-
ловежская пуща», 
Рук. – доц. Блинцов А.И. 

ГПУ НП «Беловежская пу-
ща», 225063, Республика 
Беларусь, Брестская обл., 
Каменецкий район, агр. 
Каменюки 

Блинцов А.И., 

доцент 

08-565  

26.01.23 
внебюджет 

13.  
Петрович 

Илья 

Андреевич 

Проект создания лесных культур в Замо-
сточском лесничестве Бегомльского лесхоза 
Рук. – ст. преп. Селищева О.А. 

Бегомльский лесхоз, 211730 
ул. Юхновца, 21, г. п. Бе-
гомль, Витебская обл. 

Селищева О.А., 

ст. преп. 
08-560  

25.01.23 

внебюд-

жет 

14.  

Пинчук 

Никита 

Александрович 

Проект создания лесных культур в Любан-
ском лесничестве Вилейского опытного 
лесхоза 
Рук. – ст. преп. Селищева О.А. 

Вилейский опытный 
лесхоз, 222410 ул. Стаха-
новская, 221, г. Вилейка, 
Минская обл. 

Селищева О.А., 

ст. преп. 

08-594  

10.05.23 

внебюд-

жет 

15.  

Крупская 

Галина 

Николаевна 

Проект лесокультурных мероприятий в 
Юрьевском лесничестве Смолевичского 
лесхоза 
Рук. – доц. Гвоздев В.К. 

Смолевичский лесхоз, 
222201 ул. Первомай-
ская,72а, г. Смолевичи, 
Минская обл. 

Гвоздев В.К., 

доцент 

08-555  

20.01.23 

внебюд-

жет 

16.  

Семижон 

Александр 

Иванович 

Анализ методов лесовосстановления и про-
ект создания лесных культур в Драчковском 
лесничестве Смолевичского лесхоза 
Рук. – доц. Гвоздев В.К. 

Смолевичский лесхоз, 
222201 ул. Первомай-
ская,72а, г. Смолевичи, 
Минская обл. 

Гвоздев В.К. 

доцент 

08-538  

12.01.23 
бюджет 

17.  

Тарасюк 

Анна 

Викторовна 

Проект лесовосстановительных мероприя-
тий в Муховецком лесничестве Брестского 
лесхоза 
Рук. – доц. Гвоздев В.К. 

Брестский лесхоз, 224022 
ул. Кобринская, 53, г. Брест Гвоздев В.К., 

доцент 

08-536  

10.01.23 
бюджет 



 10 

№ 

пп. 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя, должность 

Место практики, наимено-

вание и полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 7 

18.  
Шараева 

Виктория 

Александровна 

Проект создания лесных культур в Полотов-
ском лесничестве Полоцкого лесхоза 
Рук. – доц. Носников В.В. 

Полоцкий лесхоз, 211405 
пер. Калиновского, 38, 
г.Полоцк, Витебская обл. 

Носников В.В., 

доцент 

08-598  

10.05.23 
бюджет 

19.  

Велько 

Дмитрий 

Николаевич 

Выделение ценного генофонда сосны обык-
новенной и его проверка на элитность в 
Гоцком лесничестве Старобинского лесхоза 
Рук. – зав. каф.ЛКиП Ребко С.В. 

Старобинский лесхоз, 
223730 ул. Краснознамен-
ная, 41, г.п. Старобин, Со-
лигорский р-н, Минская 
обл. 

Ребко С.В. 

зав.каф.ЛКиП 

08-612  

15.05.23 

внебюд-

жет 

20.  

Макевич 

Вероника 

Александровна 

Проект лесокультурных мероприятий в По-
речском лесничестве Скидельского лесхоза 
Рук. – ст. преп. Селищева О.А. 

Скидельский лесхоз, 
231761 ул. Зеленковского,4, 
г. Скидель, Гродненская 
обл. 

Селищева О.А., 

ст. преп. 

08-574  

24.02.23 

внебюд-

жет 

21.  

Котович 

Сергей 

Вячеславович 

Проект создания лесных культур сосны 
обыкновенной на дерново-подзолистых 
почвах Березковского лесничества Бегомль-
ского лесхоза 
Рук. – доц. Соколовский И.В. 

Бегомльский лесхоз, 211730 
ул. Юхновца, 21, г. п. Бе-
гомль, Витебская обл. 

Соколовский И.В., 

доцент 

08-590  

10.05.23 

внебюд-

жет 

22.  

Лисовская 

Мария 

Александровна 

Проект организации постоянной лесосемен-
ной базы ели европейской в Полоцком 
лесхозе 
Рук. – доц. Тупик П.В. 

Полоцкий лесхоз, 211405 
пер. Калиновского, 38, 
г.Полоцк, Витебская обл. 

Тупик П.В., 

доцент 

08-577 

13.03.23 
бюджет 

23.  

Добриян 

Диана 

Дмитриевна 

Проект создания лесных культур на дерно-
во-подзолистых суглинистых почвах Барсу-
ковского лесничества ЭЛОХ «Барсуки» 
ГПУ «Березинский биосферный заповед-
ник» 
Рук. – доц. Юреня А.В. 

ГПУ «Березинский био-
сферный заповедник», 
211188 ул. Центральная, 3, 
д. Домжерицы, Лепельский 
р-н, Витебская обл. 

Юреня А.В., 

доцент 

08-563 

26.01.23 
бюджет 

24.  
Желубовский 

Антон 

Викторович 

Проект создания лесных культур в Озерец-
ком лесничестве Толочинского лесхоза 
Рук. – доц. Якимов Н.И. 

Толочинский лесхоз, 
211092 ул. Октябрьская, 24, 
г. Толочин, Витебская обл. 

Якимов Н.И., 

доцент 

08-620 

08.06.23 

внебюд-

жет 

25.  

Федукович 

Евгений 

Викторович 

Проект создания лесных культур в Верхне-
двинском лесничестве 
Рук. – доц. Якимов Н.И. 

Верхнедвинский лесхоз, 
211631 пер. Солнечный, 2, 
г. п. Верхнедвинск, Витеб-
ская обл. 

Якимов Н.И., 

доцент 

08-554 

19.01.23 

внебюд-

жет 



 11 

№ 

пп. 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя, должность 

Место практики, наимено-

вание и полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 7 

26.  
Сильванович 

Анастасия 

Эльшановна 

Проект создания лесных культур в Язнен-
ском лесничестве Дисненского лесхоза 
Рук. – доц. Якимов Н.И. 

Дисненский лесхоз, 211950 
ул. Ленина, 73а, г. Дисна, 
Витебская обл. 

Якимов Н.И., 

доцент 

08-605 

11.05.23 
бюджет 

27.  

Шиёнок 

Юрий 

Александрович 

Проект лесокультурных мероприятий в За-
башевичском лесничестве Борисовского 
опытного лесхоза 
Рук. – доц. Якимов Н.И. 

Борисовский опытный 
лесхоз, 222514 ул. Лопати-
на, 205 а, 
 г. Борисов, Минская обл. 

Якимов Н.И., 

доцент 

08-602  

11.05.23 

внебюд-

жет 

28.  
Шкода 

Ольга 

Геннадьевна 

Проект лесокультурных мероприятий в Те-
ляковском лесничестве Узденского лесхоза 
Рук. – доц. Якимов Н.И. 

Узденский лесхоз, 223411 
пер. К.Маркса, 9, г.Узда,  
Минская обл. 

Якимов Н.И., 

доцент 

08-589 

10.05.23 

внебюд-

жет 

29.  
Кулешов 

Андрей 

Сергеевич 

Проект развития лесоохотничьего хозяйства 
Горецкого лесхоза,  
Рук. – ст. преп. Гордей Д.В. 

Горецкий лесхоз, 213410, 
Могилевская обл., г. Горки, 
ул. Фрунзе, 9 

Гордей Д.В., 

ст. преп. каф. ТПиО 

08-550, 

16.01.2023 

внебюд-

жет 

30.  

Мачульский 

Роман 

Владимирович 

Состояние и перспективы развития предста-
вителей семейства оленьих в ГПУ «Нацио-
нальный парк ”Беловежская пуща”», 
Рук. – доц. Подошвелев Д.А. 

ГПУ «НП «Беловежская 
пуща»», 225063, Брестская 
обл., Каменецкий р-н, 
а.г. Каменюки 

Подошвелев Д.А.,  

доц. каф. ТПиО 

08-564, 

26.01.23 

внебюд-

жет 

31.  

Ранковская 

Дарья 

Игоревна  

Анализ состояния и разработка предложений по 
развитию экспериментального лесоохотничьего 
хозяйства «Барсуки» ГПУ «Березинский био-
сферный заповедник», (дипломная работа), 
Рук. – доц. Бахур О.В. 

ГПУ «Березинский биосфер-
ный заповедник», 211188, 
Витебская обл., Лепельский 
р-н, п. Домжерицы, 
ул. Центральная, 3 

Бахур О.В.,  

доц. каф. ТПиО 

08-563, 

26.01.23 

внебюд-

жет 

32.  

Кальвинковский 

Константин 

Владимирович 

Проект размера главного пользования в сос-
новых лесах Логойского лесхоза с оптимиза-
цией возрастной структуры, 
Рук. – зав. кафедрой ЛУ Пушкин А.А. 

Логойский лесхоз, ул. Лес-
ная д. 2, г. Логойск, 223141,  
Минская обл. 

Пушкин А. А., 

зав. каф. ЛУ 

08-596 

10.05.2023 
внебюджет 

33.  
Макарцова 

Ольга 

Павловна 

Проект перехода к равномерному пользова-
нию в сосновых лесах Жлобинского лесхоза,  
Рук. – зав. кафедрой ЛУ Пушкин А.А. 

Жлобинский лесхоз, Проезд 
Красный 2А, г. Жлобин, 
247210, Гомельская обл. 

Пушкин А. А., 

зав. каф. ЛУ 

08-570 

27.01.2023 
внебюджет 

34.  

Коледа 

Анастасия 

Дмитриевна 

Продуктивность древостоев и организация хо-
зяйства в сосновых лесах ГПУ «Березинский 
биосферный заповедник» (дипломная работа). 
Рук. – доц. Демид Н.П. 

ГПУ «Березинский био-
сферный заповедник», Ле-
пельский район, д. Домже-
рицы, ул. Центральная 3, 

Ожич О. С., 

ст. преп. 

08-546 

12.01.2023 
внебюджет 



 12 

№ 

пп. 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя, должность 

Место практики, наимено-

вание и полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 7 

211188, Витебская обл. 

35.  

Лепеш 
Кирилл 

Александрович 

Оптимизация размера главного пользования 
и возрастного распределения в сосновых ле-
сах Молодечненского лесхоза. 
Рук. – доц. Демид Н.П. 

Молодечненский лесхоз,  
2-ой пер. М. Горького, 2а, 
г.Молодечно, 222310, Мин-
ская обл. 

08-595 
10.05.2023 

внебюджет 

36.  

Пузыревский 
Алексей 

Евгеньевич 

Переход к равномерному главному пользова-
нию в сосновых лесах Смолевичского лесхо-
за. 
Рук. – доц. Демид Н.П. 

Смолевичский лесхоз, 
ул.Торговая, 41, г. Смоле-
вичи, 222201, Минская обл 

08-591 
20.05.2023 

внебюджет 

37.  

Кремез 
Светлана 

Дмитриевна 

Прогноз размера главного пользования в 
сосновых насаждениях Борисовского опыт-
ного лесхоза, 
Рук. – доц.Толкач И.В. 

Борисовский опытный 
лесхоз, ул. Лопатина, 205 а, 
г. Борисов, 222514, Мин-
ская обл. Толкач И.В.,  

доцент 

08-557 
10.01.2023 

внебюджет 

38.  

Шкробот 
Алексей 

Викторович 

Проект размера главного пользования в сос-
новых насаждениях Лельчицкого лесхоза, 
Рук. – доц.Толкач И.В. 

Лельчицкий лесхоз, ул. 
Меньшикова, 75а, г.п, 
Лельчицы 247841, Гомель-
ская обл. 

08-534 
10.01.2023 

внебюджет 

39.  

Терешко 
Матвей 

Андреевич 

Расчет и обоснование размера главного поль-
зования в сосновых лесах Вилейского опыт-
ного лесхоза (дипломная работа). 
Рук. – доц. Минкевич С.И. 

Вилейский опытный 
лесхоз, ул. Стахановская, 
221, г. Вилейка, 222410, 
Минская обл. 

Минкевич С. И., 
доцент 

08-610 
12.05.2023 

внебюджет 

40.  

Сергейчик 
Александр 

Геннадьевич 

Проект размера главного пользования лесом 
в сосновых лесах Осиповичского опытного 
лесхоза. 
Рук. – доц.Толкач И.В. 

Осиповичский опытный 
лесхоз, Проектируемая 
улица, 12, г. Осиповичи, 
Могилёвская обл. 

Толкач И.В.,  
доцент 

08-571 
27.01.2023 

внебюджет 

41.  
Алхимов 
Алексей 

Александрович 

Опыт сплошнолесосечных рубок главного 
пользования в сосняках Сергеевичского 
лесничества Пуховичского лесхоза (ди-
пломная работа) 
Рук. – зав. каф. ЛВ Клыш А.С. 

Пуховичский лесхоз, 
222811, г. Марьина Горка, 

ул. Калинина, 14 

Клыш А.С., 
зав. кафедрой ЛВ 

08-542 
12.01.2023 г. 

внебюджет 

42.  
Попович 
Михаил 

Николаевич 

Опыт восстановления сосновых насаждений 
после сплошнолесосечных рубок в Светло-
борском лесничестве Пуховичского лесхоза 
(дипломная работа) 
Рук. – зав. каф. ЛВ Клыш А.С. 

Пуховичский лесхоз, 
222811, г. Марьина Горка, 

ул. Калинина, 14 

Клыш А.С., 
зав. кафедрой ЛВ 

08-561 
25.01.2023 г. 

бюджет 



 13 

№ 

пп. 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя, должность 

Место практики, наимено-

вание и полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 7 

43.  
Таргоня 

Владислав 

Васильевич 

Проект рубок главного пользования в сос-

новых насаждениях Лельчицкого опытного 

лесничества 

Рук. – зав. каф. ЛВ Клыш А.С. 

Лельчицкий лесхоз, 247841, 

г.п. Лельчицы, ул. 

Меньшикова, 75а 

Клыш А.С., 
зав. кафедрой ЛВ 

08-592 

10.05.2023 г. 
внебюджет 

44.  
Шпатенко 

Вероника 

Владимировна 

Проект рубок главного пользования в сос-

новых насаждениях Индурского опытно-

производственного лесничества Гроднен-

ского лесхоза 

Рук. – зав. каф. ЛВ Клыш А.С. 

Гродненский лесхоз, 

231000, г. Гродно, 

ул. Фестивальная, 16 

08-540 

12.01.2023 г. 
бюджет 

45.  
Зародий 

Анастасия 

Михайловна 

Проект рубок ухода в еловых насаждениях 

Индурского опытно-производственного 

лесничества Гродненского лесхоза 

Рук. – доц. Климчик Г.Я. 

Гродненский лесхоз, 

231000, г. Гродно, 

ул. Фестивальная, 16 

Климчик Г.Я., 

доцент 

08-540 

12.01.2023 г. 
бюджет 

46.  
Казакевич 

Екатерина 

Дмитриевна 

Проект рубок ухода в повислоберезовых 

насаждениях Брестского лесничества 

Рук. – доц. Климчик Г.Я. 

Брестский лесхоз,  

224022, г. Брест  

ул. Кобринская, 53 

08-535 

10.01.2023 г. 
бюджет 

47.  
Нестеренко 

Наталья 

Сергеевна 

Влияние лесных пожаров на лесную под-

стилку и компоненты сосновых насаждений 

в Минском лесхозе (дипломная работа) 

Рук. – доц. Климчик Г.Я. 

Минский лесхоз,  

220037, г. Минск, 

ул. Багратиона, 70 

08-541 

12.01.2023 г. 
бюджет 

48.  
Тихановский 

Николай 

Сергеевич 

Проект рубок ухода в сосновых насаждени-

ях Фаличского лесничества Стародорожско-

го опытного лесхоза 

Рук. – доц. Климчик Г.Я. 

Стародорожский опытный 

лесхоз, 222932, г. Старые 

Дороги, переулок 

Кировский, 22 

08-537 

10.01.2023 г. 
внебюджет 

49.  

Логинов 

Сергей 

Васильевич 

Опыт проведения рубок главного пользова-

ния в сосновых насаждениях Озерского лес-

ничества Скидельского лесхоза (дипломная 

работа) 

Рук. – доц. Лабоха К.В. 

Скидельский лесхоз, 

231761, г. Скидель, 

ул. Зеленковского, 4 

Лабоха К.В., 

доцент 

08-607 

12.05.2023 
внебюджет 



 14 

№ 

пп. 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя, должность 

Место практики, наимено-

вание и полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 7 

50.  

Максак 

Игорь 

Александрович 

Опыт проведения рубок главного пользова-

ния в еловых насаждениях Балбасовского 

лесничества Оршанского лесхоза (диплом-

ная работа) 

Рук. – доц. Лабоха К.В. 

Оршанский лесхоз, 211387, 

г. Орша,  

ул. Могилёвская, 106 

08-552 

16.01.2023 г. 
бюджет 

51.  

Стабровский 

Константин 

Владимирович 

Опыт проведения рубок ухода в еловых 

насаждениях Волколатского лесничества 

Бегомльского лесхоза (дипломная работа) 

Рук. – доц. Лабоха К.В. 

Бегомльский лесхоз, 

211730, г.п. Бегомль,  

ул. Юхновца, 21 

08-560 

25.01.2023 г. 
внебюджет 

52.  

Сыс 

Карина 

Олеговна 

Проект рубок главного пользования в сос-

новых насаждениях Бельского лесничества 

Полоцкого лесхоза 

Рук. – доц. Лабоха К.В. 

Полоцкий лесхоз,  

211405 г. Полоцк, 

пер. Калиновского, 38 

08-568 

26.01.2023 г. 
внебюджет 

53.  

Хмельницкий 

Артем 

Павлович 

Проект рубок ухода в сосновых насаждени-

ях Колодищанского лесничества Боровлян-

ского спецлесхоза 

Рук. – доц. Лабоха К.В. 

Боровлянский спецлесхоз, 

223053, п. Опытный, 

ул. Веселая, 16 

08-608 

12.05.2023 г. 
внебюджет 

54.  

Будник 

(Козлова) 

Ольга 

Васильевна 

Проект рубок ухода в сосновых насаждени-

ях Глушанского опытно-производственного 

лесничества Бобруйского лесхоза 

Рук. – доц. Юшкевич М.В. 

Бобруйский лесхоз, 213827, 

г. Бобруйск, 

ул. Орджоникидзе, 99к 

Юшкевич М.В., 

доцент 

08-567 

26.01.2023 г. 
внебюджет 

55.  

Наумов 

Максим 

Михайлович 

Проект рубок ухода в сосновых насаждени-

ях Пригородного лесничества Борисовского 

опытного лесхоза 

Рук. – доц. Юшкевич М.В. 

Борисовский опытный 

лесхоз, 222514, г. Борисов,  

ул. Лопатина, 205а 

Юшкевич М.В., 

доцент 

08-615 

19.05.2023 г. 
бюджет 

56.  

Соловьёва 

(Щерба) 

Нина 

Николаевна 

Проект рубок главного пользования в сос-

новых насаждениях Глушанского опытно-

производственного лесничества Бобруйско-

го лесхоза 

Рук. – доц. Юшкевич М.В. 

Бобруйский лесхоз, 213827, 

г. Бобруйск, 

ул. Орджоникидзе, 99к 

Юшкевич М.В., 

доцент 

08-567 

26.01.2023 г. 
внебюджет 



 15 

№ 

пп. 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя, должность 

Место практики, наимено-

вание и полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 7 

57.  
Баранов 

Иван 

Михайлович 

Проект рубок ухода в сосновых насаждени-

ях Индурского опытно-производственного 

лесничества Гродненского лесхоза 

Рук. – доц. Ерошкина И.Ф. 

Гродненский лесхоз, 

231000, г. Гродно,  

ул. Фестивальная, 16 

Ерошкина И.Ф., 

доцент 

08-540 

12.01.2023 г. 
внебюджет 

58.  
Жуковский 

Николай 

Сергеевич 

Проект рубок ухода в сосновых насаждени-

ях Житковичского лесничества ЭЛОХ 

«Лясковичи» ГПУ «Национальный парк 

«Припятский» 

Рук. – доц. Ерошкина И.Ф. 

ГПУ НП Припятский 

ЭЛОХ «Лясковичи», 

247946, агрогородок 

Лясковичи ул. 

Комсомольская, 26 

Ерошкина И.Ф., 

доцент 

08-533 

10.01.2023 г. 
внебюджет 

59.  
Мамуль 

Олег 

Степанович 

Опыт проведения прореживаний и проход-

ных рубок в сосновых насаждениях Желу-

докского лесничества Щучинского лесхоза 

(дипломная работа) 

Рук. – доц. Ларинина Ю.А. 

Щучинский лесхоз, 231513, 

г.Щучин, ул. Куйбышева, 3 

Ларинина Ю.А., 

доцент 

08-551 

16.01.2023 г. 
внебюджет 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

студента полностью Место практики, наименование и полный адрес предприятия 

№ договора, 

дата регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 6 7 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ 1-75 01 01 «Лесное хозяйство» (полный срок обучения) 

Руководители: первой учебной практики (11.09-23.09.23) – доц. Асмоловский М.К.; 

второй учебной практики (25.09-07.10.23) – доц. Демид Н.П.; 

третьей учебной практики (09.10-04.11.23) – доц. Ерошкина И.Ф., доц. Козел А.В.  

1.  
Аринич Мария Дмитриевна 

Червенский лесхоз, 

223232, ул.Барыкина,16, г.Червень, Минская обл. 

08-618 

24.05.2023 г. 

внебюджет 

2.  
Богданов Дмитрий Игоревич 

Брестский лесхоз, 

224022, ул.Кобринская, 53, г.Брест  

08-603 

11.05.2023 г. 

внебюджет 

3.  
Бондарик Владислав Александрович 

Минский лесхоз, 

220037, ул. Багратиона, 70, г. Минск 

08-600 

11.05.2023 г. 

внебюджет 

4.  Гукалёнок Артём Геннадьевич Суражский лесхоз, 08-604 внебюджет 



 16 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

студента полностью Место практики, наименование и полный адрес предприятия 

№ договора, 

дата регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 6 7 

211330, ул. Шмырева, 4, г.п. Сураж, Витебская обл. 11.05.2023 г. 

5.  
Конопская Вероника Олеговна 

ГПУ НП «Нарочанский», 

222395, ул. Ленинская, 11, кп. Нарочь, Мядельский район, Минская обл. 

08-588 

04.05.2023 г. 

внебюджет 

6.  
Макаревич Светлана Александровна 

УП «Минское лесопарковое хозяйство», 

220101, ул.Малинина 41, г. Минск 

08-609 

12.05.2023 г. 

внебюджет 

7.  
Мяделко Дмитрий Александрович 

Вилейский опытный лесхоз, 

222410, ул. Стахановская, 221, г. Вилейка, Минская обл. 

08-594 

10.05.2023 г. 

внебюджет 

8.  
Нагайко Дмитрий Игоревич 

Сморгонский опытный лесхоз, 

231042, ул. Комсомольская, 19, г. Сморгонь, Гродненская обл. 

08-619 

24.05.2023 г. 

внебюджет 

9.  
Прусевич Елена Николаевна 

Барановичский лесхоз, 

225409, ул.Маяковского, д.7, г.Барановичи, Брестская обл. 

08-562 

25.01.2023 г. 

внебюджет 

10.  
Сахончик Ярослав Игоревич 

ГЛХУ «Кличевский лесхоз», 

213910, ул. Ленинская, д. 45, г. Кличев, Могилевская обл. 

08-572 

31.01.2023 г. 

внебюджет 

11.  
Скуратович Мария Николаевна 

Калинковичский лесхоз, 

247710, ул. Куйбышева, 44, г. Калинковичи, Гомельская обл. 

08-549 

16.01.2023 г. 

внебюджет 

12.  
Тупицин Евгений Сергеевич 

Воложинский лесхоз, 

222357, г.Воложин, ул. Садовая, д. 3 

08-613 

16.05.2023 г. 

внебюджет 

Руководители: первой учебной практики (11.09-23.09.23) – доц. Асмоловский М.К.; 

второй учебной практики (25.09-07.10.23) – доц. Демид Н.П.; 

третьей учебной практики (09.10-04.11.23) – доц. Ларинина Ю.А., доц. Козел А.В. 

13.  
Бортник Екатерина Алексеевна 

Полесский лесхоз, 

225540 ул. Калинина, 114, г. Давид-городок, Столинский р-н, Брестская обл. 

08-597 

10.05.2023 г. 

внебюджет 

14.  
Жолнерчик Дарья Александровна 

Брестский лесхоз, 

224022, ул.Кобринская, 53, г.Брест  

08-621 

24.06.2023 г. 

внебюджет 

15.  
Жуковец Елена Александровна 

Стародорожский опытный лесхоз, 

222932, пер. Кировский, 22, Старые Дороги, Минская обл. 

08-586 

11.04.2023 г. 

внебюджет 

16.  
Ковалёва Вероника Александровна 

Минский лесхоз, 

220037, ул. Багратиона, 70, г. Минск 

08-601 

11.05.2023 г. 

внебюджет 

17.  
Малец Людмила Николаевна 

Калинковичский лесхоз, 

247710, ул. Куйбышева, 44, г. Калинковичи, Гомельская обл. 

08-549 

16.01.2023 г. 

внебюджет 

18.  Пусовский Александр Александрович Смолевичский лесхоз, 08-566 внебюджет 



 17 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

студента полностью Место практики, наименование и полный адрес предприятия 

№ договора, 

дата регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 6 7 

222201, ул. Торговая, 41, г. Смолевичи, Минская обл. 26.01.2023 г. 

19.  
Рыбалко Дмитрий Сергеевич 

Богушевский лесхоз, 

211510, ул. Заслонова, 66, г.п.Богушевск, Сенненский р-н, Витебская обл. 

08-616 

19.05.2023 г. 

внебюджет 

20.  
Смалюк Юлия Андреевна 

ГПУ НП «Беловежская пуща», 

225063, аг. Каменюки, Каменецкий р-н, Брестская обл. 

08-622 

30.06.2023 г. 

внебюджет 

21.  
Халадинский Андрей Александрович 

Смолевичский лесхоз, 

222201, ул. Торговая, 41, г. Смолевичи, Минская обл. 

08-566 

26.01.2023 г. 

внебюджет 

22.  
Хватик Валентина Александровна 

Лельчицкий лесхоз, 

247840, ул. Меньшикова д.75 а, г.п.Лельчицы, Гомельская обл. 

08-593 

10.05.2023 г. 

внебюджет 

23.  
Ягело Виталий Юрьевич 

Гродненский лесхоз, 

230030, ул. Фестивальная, 16, г. Гродно 

08-599 

11.05.2023 г. 

внебюджет 

 

Зам. декана факультета заочного образования         Е. А. Леонов 


